Sumari

Dulisse

Casus

**L**ua debita. Ad idem. s. de pben. s. tibi.  
 m Fructus. **P**ora q non habet retinere beneficia s;  
 fructus: vide vt dixi. s. eo. si gratiose. in hoc casu vacat  
 beneficia: vnde is ad quem pertrinet electio infra tem-  
 pus statutum necessario habet eligere: 2 facit quod no.  
 Ber. de magistr. quia nonnullis. 2 probatur hoc satis  
 s. de pben. si tibi concessio Jo. an.

**P**rimi anni. **Q**uid dices copurabis ne ann? iste a  
 die fructuum colligendo: an a die vacatiōis vl' mortē?  
 Credo a die vacatiōis computari: vnde non credo hoc  
 seruare legem de vasallo: que dicit q si vasallus de-  
 cedat post augustū 2 añ kalēdas martij: q ad dominū  
 pertinere: alioquin ad vasallum vel eius heredem: vt in  
 l. s. fe. ti. l. x. regni. c. si vasallus. sed credo q a die vacatiōis  
 vsq; ad annum quicquid obuenerit beneficio: 2 se-  
 paratū erit a solo totū erit hui' priuilegiū. cōparo em  
 hūc priuilegiū usufructuario q fructus separos 2 re-  
 cōditos suos facit. ff. de usufruct. l. arboribus. s. 2 iulia/  
 nus. alias incipit: s. fur. fm moderacionem tamq; de  
 cre. s. de offi. ordi. pūti. s. porro. 2 facit quod ibi dicam:

valet pcessus. Dicebat Berni. et ocs post eu q facie et expisse poterit pars hule iuri renunciare. Intraducum est eni in ipsoz fauore. ne. si opprobriū pntiū cogantur epi t magni clerici corā rudibz t pānolis clericis ll eigare: t inrerdu ppter ruditate ipsoz (us amittere su) um. t facit de re/ gulari. ad apli/ cam. cū sūlo con/ cordancijs. Sed hodie p sine istū decretalis credo Priū: vbi innuū q ipso iure est ir ritū et inane qd t aliqz istoz sic vñ necessariā nō credo exceptio/ nis opem: t facit qd dicit. s. eo. c. i. in pñ. Et pte esse

ratio vr. s. retrig. quia hoc videtur non solum in fauore partiu inducū: sed etiā in fauore ipsius aplice sedis: ne viltendat in tali ministro. lxx. di. in sacerdotibus. cū si. a. Nec audiant. No. q. sicutus iste non phber cir ca cōmissione sed circa agitationē: t idem er at in predi era decretali pnti. Si ergo extra talia loca fiat cōmissio dūmodo in his locis causa audiatr satisfactū est hule rīso fm Berni. t ocs. arg. s. e. r. l. nonnulli. de exceptio. oltm. t. s. p. xi. t eo saluo qd ibi dicit er ad hoc. ff. qui satisfada. co. si. fideiussoz. s. j. vbi dicit q cui difficile est sa tisfare in vna ciuitate in aliā miteri vt satisfice.

**Nota** **E**st in sol ciuitatibz **Q**uandū sunt **C**iuitates muroz ambitu terminat regu lariter tñ t si in suburbijs audire idem credo. argu. s. de sen. excō. si. ciuitas. t bñ dicit ciuitatibz: qz in eis plu munē esse periti: Sic t est in solis ciuitatibz statuendū sunt. lxx. di. c. j. de iur. c. j. leg. et artes in regijs ci/ uitatibz sunt docēde: vt in pmo. ff. s. hoc auct. et de mgris. c. j. t noie studij non intelligit villa vel castrum de de. nō rest. tue. **L**ocis insignibz. Quidā dicunt q hoc de ceterminatio vbi: q statim sequit non referit nisi ad h qd dicit locis insignibz. Sufficit eni q sit ciuitas licet ibi nō sint periti. t est rō qd cōter in ciuitatibz sūt periti: er eis q raro accidit iurisdictioni nō respiciūt nec medenē: sed hīs tñ que frequēter occurrūt. in auct. vt si ne phi. ma. fi. tu. ge. s. q. ho. coll. vii. arg. l. ij. d. l. c. r. ff. de legi. nā ad ea. vix eni est q in ciuitate vel ibi ppe nō habeant piri. vñ satis eoz copia in ciuitate haberi pōt ff. de rei ven. q religioz. vii. q. j. pōtesses. alij sunt qd dicentes: q ibi est eadē rō: primū placuit Inno. t Hostl. fm h expone qd sequit: vbi tē. l. in qbus locis insigni/ bus: t facit p hac parte. s. e. s. in nullo. d. Cōmode. xxij. q. q. faciat. **C**opia. Pro aduocatis assessoribz cōcellarijs t alijs que emergūt. ff. de postu. l. j. s. ait pre tor. ff. ex qui. cau. malo. l. ab hostibus. s. fi. de vi. et ho. ele. cū ab oi. xj. q. iij. nō licet. qd si iner iudices et pres est pntio sup hoc: qz alter dicit locū in agnē: t ibi co/ piam pteroz haberi. aliter negat: qd erit. Dicit recursum ad cōem opinionē vulgi. ff. de supel. lega. labeo. et s. de spon. ex l. is. Quid si adhuc super hoc sit pntio: recurrat ad arbitriū boni viri. ff. de ver. obli. l. cōtinuus acrus. De delegatoz q iurisdictioni sue sūer: ad hoc C. de arbi. l. ne in arbitrio. t s. de pe. dilect. fm Berni. t irelligio bonū vtrū iudicē ecclēsticū illi loci fm Inno. Hostl. aut dicit h recurrēdū ad arbitriū iudicis. l. bo/ ni viri: t sic intelligit lex prinū. s. cū ita. eligen. s. fm eū arbitri. s. eo. pastoralis. t de offi. dele. suspitionis: si si euidenter notorū esset q ibi pteroz esset copia: ad h

de ap. psulul. j. Ego credo q cum iudex se pstruit ad uersariū tunc locū habeat supradicta. Sed si pntio es ser solū iter ptes: certe credo q iudex de h cognoscere et pntiāciare possit: qz video q pntiāat an sua iurisd/ ctio qd plus est. s. e. sup lras. t facit qd recitari consue ut de pba. post cessionem. t facit s. s. p. l. in fi.

**Cum vero.** Acro: et reo eius dem diocesis ex/ istentibus cā cō/ micti non debet extra illam nisi in lex casibus in qbus rāmen nō traheret vltra vnam diē. t nō si in duobus casibus imperans per suramerū fidē fecerit de illis repellat a iudice: er in expensis p demnabitur. h. d. v. qz ad. s. cum auctem. Do. Cum vero. Dic incipit corrigere t moderari statu rū generalis pcelij. s. e. nōnulli. t sūmē equitatis est qd sequitur Joh. an. s. Eiusdem ciuitatis. Quia cō/ mictum habent in eadem ciuitate vel diocē. t idem in relligio cum plura domicilia habēt quod esse pōt: vt. ff. ad mun. assumptio. qui adhuc dico q locum habebit s. iste t nō sequens: quod satis pbarur. s. de fo. cōpe. ex parte. H. nec negari potest licet etiaz sit iste altrius ciuitatis: quā etiaz sit istius: s. iste requirit. h. Acroz t reus. Vnde dicitur isti habes. s. de ver/ bo. signifi. forus. s. in omni. l. Extra ipsas. Ciui/ rarem seu diocēsim. h. Non committatur. Hoc ve/ rum videtur nisi ad id expressis accesserit partium cō/ sensus. argu. s. eo. s. in nullo quoz. quod etiā facte con/ tra. cum in illo casu hoc sit expressum: in isto non arg. de decl. ad andentiam. rāmen id videtur cum hoc so/ lum sit in partium fauore inducū. de regula. ad apo stolicam. cum suis conoz. t licet hoc satis videatur ra/ tionabile: non dico tamē hoc asserendo per id quod dicit er in fi. c. audiūt tamen curiam id seruare: et tales cō/ missiones de curia emanasse. Er cas vidi sub bulla. Johan. an. l. Nisi. A generali edicto ponit casus exceptos. m. Ab episcopo. Hoc quāssimum est ex eo maxime: quia si in ciuitate vel diocēsi sua atque ex subditis suis episcopus iudicē imperatorem recusari pōt/ ser vt suspectus: vt. s. vt lre nō pre. accedens. j. De sua diocēsi. Idem si de aliena: quia etiam tunc non imperat in sua: vt. s. s. p. p. sed de sua ideo dicit: quia s. iste tractat tantum quando reus t actor eiusdē diocē. sunt: vnde dicitio nisi alias nō ppte poterit. o. Ab aliquo contra eum. Dicit enim inueniret acroz in ciuitate episcopo iudicem qui non faueret episcopo. argu. s. vt lre non contesta. accedens. ij. ibi: et omnes existunt sub districto tē. p. Non audens. fozze Hibellinus: t ibi regunt Huelphi. vel ecōuerso vel for te relegatus. q. Potentiam. Paritas in iudicijs est seruanda: sed pōrtionibus pares esse nō possumus ff. de alle. iud. mu. cau. fac. qz etiā in pñ. r. Berito. No. verbum quia si diceret se dubitare vbi non est du/ birandum non excusatur. s. eo. cum contingat. desimo. t si questiones. cum simi. s. Cum. aduersariū. t Infra. Ipsas ciuitatem t diocēsim cuius sunt sūe reus t actor. v. Secure. Quod in iudicijs requiritur: vt ipsarū iudicioz exercendoz locus sit idoneus t securus: alias locū habet appellatio. de ap. ex parte. j.

per suramerū fidē fecerit de illis repellat a iudice: er in expensis p demnabitur. h. d. v. qz ad. s. cum auctem. Do. Cum vero. Dic incipit corrigere t moderari statu rū generalis pcelij. s. e. nōnulli. t sūmē equitatis est qd sequitur Joh. an. s. Eiusdem ciuitatis. Quia cō/ mictum habent in eadem ciuitate vel diocē. t idem in relligio cum plura domicilia habēt quod esse pōt: vt. ff. ad mun. assumptio. qui adhuc dico q locum habebit s. iste t nō sequens: quod satis pbarur. s. de fo. cōpe. ex parte. H. nec negari potest licet etiaz sit iste altrius ciuitatis: quā etiaz sit istius: s. iste requirit. h. Acroz t reus. Vnde dicitur isti habes. s. de ver/ bo. signifi. forus. s. in omni. l. Extra ipsas. Ciui/ rarem seu diocēsim. h. Non committatur. Hoc ve/ rum videtur nisi ad id expressis accesserit partium cō/ sensus. argu. s. eo. s. in nullo quoz. quod etiā facte con/ tra. cum in illo casu hoc sit expressum: in isto non arg. de decl. ad andentiam. rāmen id videtur cum hoc so/ lum sit in partium fauore inducū. de regula. ad apo stolicam. cum suis conoz. t licet hoc satis videatur ra/ tionabile: non dico tamē hoc asserendo per id quod dicit er in fi. c. audiūt tamen curiam id seruare: et tales cō/ missiones de curia emanasse. Er cas vidi sub bulla. Johan. an. l. Nisi. A generali edicto ponit casus exceptos. m. Ab episcopo. Hoc quāssimum est ex eo maxime: quia si in ciuitate vel diocēsi sua atque ex subditis suis episcopus iudicē imperatorem recusari pōt/ ser vt suspectus: vt. s. vt lre nō pre. accedens. j. De sua diocēsi. Idem si de aliena: quia etiam tunc non imperat in sua: vt. s. s. p. p. sed de sua ideo dicit: quia s. iste tractat tantum quando reus t actor eiusdē diocē. sunt: vnde dicitio nisi alias nō ppte poterit. o. Ab aliquo contra eum. Dicit enim inueniret acroz in ciuitate episcopo iudicem qui non faueret episcopo. argu. s. vt lre non contesta. accedens. ij. ibi: et omnes existunt sub districto tē. p. Non audens. fozze Hibellinus: t ibi regunt Huelphi. vel ecōuerso vel for te relegatus. q. Potentiam. Paritas in iudicijs est seruanda: sed pōrtionibus pares esse nō possumus ff. de alle. iud. mu. cau. fac. qz etiā in pñ. r. Berito. No. verbum quia si diceret se dubitare vbi non est du/ birandum non excusatur. s. eo. cum contingat. desimo. t si questiones. cum simi. s. Cum. aduersariū. t Infra. Ipsas ciuitatem t diocēsim cuius sunt sūe reus t actor. v. Secure. Quod in iudicijs requiritur: vt ipsarū iudicioz exercendoz locus sit idoneus t securus: alias locū habet appellatio. de ap. ex parte. j.

per suramerū fidē fecerit de illis repellat a iudice: er in expensis p demnabitur. h. d. v. qz ad. s. cum auctem. Do. Cum vero. Dic incipit corrigere t moderari statu rū generalis pcelij. s. e. nōnulli. t sūmē equitatis est qd sequitur Joh. an. s. Eiusdem ciuitatis. Quia cō/ mictum habent in eadem ciuitate vel diocē. t idem in relligio cum plura domicilia habēt quod esse pōt: vt. ff. ad mun. assumptio. qui adhuc dico q locum habebit s. iste t nō sequens: quod satis pbarur. s. de fo. cōpe. ex parte. H. nec negari potest licet etiaz sit iste altrius ciuitatis: quā etiaz sit istius: s. iste requirit. h. Acroz t reus. Vnde dicitur isti habes. s. de ver/ bo. signifi. forus. s. in omni. l. Extra ipsas. Ciui/ rarem seu diocēsim. h. Non committatur. Hoc ve/ rum videtur nisi ad id expressis accesserit partium cō/ sensus. argu. s. eo. s. in nullo quoz. quod etiā facte con/ tra. cum in illo casu hoc sit expressum: in isto non arg. de decl. ad andentiam. rāmen id videtur cum hoc so/ lum sit in partium fauore inducū. de regula. ad apo stolicam. cum suis conoz. t licet hoc satis videatur ra/ tionabile: non dico tamē hoc asserendo per id quod dicit er in fi. c. audiūt tamen curiam id seruare: et tales cō/ missiones de curia emanasse. Er cas vidi sub bulla. Johan. an. l. Nisi. A generali edicto ponit casus exceptos. m. Ab episcopo. Hoc quāssimum est ex eo maxime: quia si in ciuitate vel diocēsi sua atque ex subditis suis episcopus iudicē imperatorem recusari pōt/ ser vt suspectus: vt. s. vt lre nō pre. accedens. j. De sua diocēsi. Idem si de aliena: quia etiam tunc non imperat in sua: vt. s. s. p. p. sed de sua ideo dicit: quia s. iste tractat tantum quando reus t actor eiusdē diocē. sunt: vnde dicitio nisi alias nō ppte poterit. o. Ab aliquo contra eum. Dicit enim inueniret acroz in ciuitate episcopo iudicem qui non faueret episcopo. argu. s. vt lre non contesta. accedens. ij. ibi: et omnes existunt sub districto tē. p. Non audens. fozze Hibellinus: t ibi regunt Huelphi. vel ecōuerso vel for te relegatus. q. Potentiam. Paritas in iudicijs est seruanda: sed pōrtionibus pares esse nō possumus ff. de alle. iud. mu. cau. fac. qz etiā in pñ. r. Berito. No. verbum quia si diceret se dubitare vbi non est du/ birandum non excusatur. s. eo. cum contingat. desimo. t si questiones. cum simi. s. Cum. aduersariū. t Infra. Ipsas ciuitatem t diocēsim cuius sunt sūe reus t actor. v. Secure. Quod in iudicijs requiritur: vt ipsarū iudicioz exercendoz locus sit idoneus t securus: alias locū habet appellatio. de ap. ex parte. j.

Et tunc etiam si litteras de p[ro]curatore haberet suis in m[er]ita capitalibus se exponere non tenet. s. de li. non presta. ac cedens. ij. a. Possit. Non dixit debeat. unde dico quod si contra ep[iscopu]m vel capitulu[m] vel potent[er] impetret in sua ciuitate vel diocesi b[ea]t[us] tenet commissio. Et idem e[st] conuerso semper saluo reculationis iure. Jo. an.

b. Contra predictos. Ep[iscopu]m vel eius aduersariu[m] p[ro]tra capitulu[m] vel vniu[er]sitates vel potent[er]s vel aduersariu[m] eius q[ui] in ea inuolare non aude. Jo. an.

c. D[omi]na dicitur. Olim dicebam[us] de duabus per decre. s. co. non nulli. Sed quid dicitur si agat actione reali. nunquid fieri copuratio a sim[il]i[ter] diocesis vbi sita e[st] res fm q[ui] olim sic batur: nunquid est ibi computatio duarum d[omi]naru[m] fm q[ui] olim erat: vel vnus tantu[m] vt hic q[ui] olim sic esset: p[ro]batur. s. co. dilectus. ij. de fo. compe. ex parte. B. videt huc nouo iuri hodie standu[m] vltimo de hac materia. et sic generaliter loquitur: generaliter accipiendum. r[ati]o dicitur. q[ui] habeatur solum vnus dicitur computatio et non duaru[m]. et cu[m] determinatione q[ui] hic ponit. sed a q[ui] loco co[m]putetur factis est dubitabile. Pone eni[m] q[ui] bono[n]i. contra bono[n]i. super re sira mediolani s[er]as impetrat: vbi debet ipetare: nu[m]quid bono[n]i. vel mediol. vel loco vicino infra dicitur a mediola. It[em] pone q[ui] bono[n]i. p[ro] regiu[m]. super mediola. q[ui] impetrabit an regiu[m] vel loco vicino infra dicitur an mediola. vel loco vicino infra dicitur: Item vel de aliud dubitabile. q[ui] si bono[n]i. impetrat p[ro] regiu[m] semet domiciliu[m] et murinensem originem: an habebit respectus ciuitatis regiu[m]. vel mutinens. cu[m] r[ati]o originis dicat esse de loco: ita q[ui] eps loci cu[m] ordinare et comendarietas ad ordinem sibi dare possit. sic et eps domiciliu[m]. co. li. de re. po. ordi. cu[m] nullus. j. r[ati]o. et in loco originis dicitur domiciliu[m] r[ati]o r[ati]o. ff. de sena. l. pe. factis videt de mente co[m]putatio esse q[ui] habeat respectus loci domiciliu[m]. no[n] vel eni[m] gini. et hoc ex eo q[ui] de loco domiciliu[m] dicit q[ui] p[ro]p[ri]e tra hit p[ro] illud verbu[m] trahat. s. e. nonnulli: q[ui] etia[m] hic repetit et p[ro] m[er]ito p[ro]ditous hoc credo tenenda. ad hoc q[ui] de sepul. cu[m] quis vbi de loco originis bono[n]i. habet r[ati]o. et. C. de p[re]scrip. lon. temp. l. vlt. vbi p[ro]cedit p[re]scrip[ti]o vt inter presones: ex q[ui] scribens et cui scribitur sunt in puincia: licet res sit extra puincia. No[n] etiam Coposoli. in decre. non nulli. in. ij. glo. Guil. in Specu. de c[on]tra. s. j. circa p[ri]m[um]. q[ui] diocesanus alicuius. vbi aliud non addit intelligi debet dioc. domiciliu[m]: et sic dispensat et determinat. et sic seruatur curia romana vt audiat. d. Duobus. Vltimis. f. q[ui] actor res in ciuitate secure conuenire non potest: ciuitate intrare non aude: vel quia timet aduersariu[m] sui potentiam. e. Primo. No[n] restitit s. de elec. s. ius. z. c. p[ro]uidat. ad idem. s. de restit. spo. p[ro]fama. f. Indit. et. No[n] p[ro] eo quod dixit. s. h. p[ro] in. fi. iudicis eni[m] est inue stigare. C. de fidei. co. l. volu[n]tatis defuncti. xxx. q. v. tu dicant. g. Salte. No[n] q[ui] si alter fides fieri potest: p[ro]p[ri]e